* Adde etiam dem ubi. §. nu. prealle. et in apostoli. prope fin. d. §. adde Alexan. in ver. die feriata.

diffinitiva: sed interlocutoria. ad quam ferendam debet adversarius sollemniter citari per talia edicta. aliter non possit ferri dicta sententia. no. ipse Bal. ibi. Anto. de butri. dicit quod est diffinitiva in. c. cum olim. de testi. l. i. col. i. si. et idem sentit Bart. in. d. l. titia. et actor agens conditione. ex. d. l. diffamari. debet agere: coram iudice ipsius actoris: non coram iudice ipsius adversarii. ut not. Imo. in. c. lator. Anto. de cremonte.

¶ Quid si citetur reus die feriata: ut compareat die non feriata.

¶ Episto. q. ro. si citetur quis die feriata ut compareat die non feriata. et videtur secundum opinionem D. q. valeat: et reddit rationem. quia effectus ipsius citationis committitur et trahitur ad eum diem in quo citari potuit. ar. ff. de do. inter virum et uxorem. l. iter oes. et l. si ego. et l. seq. §. sico. aliter seio. de iureiuramento. alii contra dicentes: quod initium expectandum est in iudicio. l. iij. §. i. ff. de minoribus. Nec videtur multum secundum eos in hoc operari. quod committitur citatio in alium diem iuridicum. ff. de servis expositis. l. si minor. Sed prius dictum est de consuetudine antiqua approbatum. hoc idem tenet Jacobus de aretio. l. l. dies festos de feriis. et idem in lectura cy. in

dicta. l. dies. facit optimum. l. in tempore. ff. de heredibus institutendis.

¶ Utrum ultimus dies citationis in ipsa citatione includatur.

¶ Quatuor queritur. quod si fiat citatio ad duos vel tres dies: nunquid computabuntur secundus vel tertius in citatione: ut in illo die possit comparere citatus: an vero ante illum diem comparere teneatur. dicitur quod ille ultimus dies in citatione seu termino computatur. quia omnis dies in citatione expressus creditur per dilationem ac in ea concluditur. ff. de verb. ob. q. kalend. et l. eum quita. et ff. de adul. l. pater. §. i. nam licet sit appellandum intra. x. dies. et decimum comprehendat. ut no. ij. q. vi. infirmorum. in pri. et ff. de iure edic. l. i. §. dicimus. et p. d. l. probat quod si ita datur terminus solus vel proponas vel facias de iure tuo usque ad. x. dies. ut hinc ad. x. dies quod tunc illo decimo die fieri et proponi poterit. p. ill. predictas. quia totus ille dies creditur in termino. ut no. infirmorum. de verb. ob. §. si in die. ¶ Item dicitur licet in citatione expediatur pronuntiatio verbottenus. destinatum mandatis omnem causam cognitionem requirit. ff. de offi. pro consul. l. nec quicquam. §. ubi decretum. ff. de minoribus. in causa. et l. de unoquoque. de re iudi. unde secundum eum deliberationem saltem destinare debuit. ut ipse no. extra de accusa. c. licet. ar. q. non contra. ff. de arbitrio. de die. in prin. Bal.

¶ Ultimo die citationis existente feria: utrum sequenti teneatur citatus comparere.

¶ Uno queritur quod si citatur. ix. vel. x. dies ille dies sit feriatus. in quo certum est. quod citari non potest: ut dictum est in. vi. q. Nunquid teneatur comparere die sequenti non festa. ¶ Et primo videtur quod non: quia de sequenti die in citatione non est facta mentio. et ideo magis de illo: quam de alio non astringitur. ergo videtur quod non debeat comparere: nec illa die: nec sequenti. Unde quidam ad hanc citationem adijciunt quod si ille dies feriatus fuerit: debet comparere sequenti die ne eorum citatio propter

die feriatū maneat cōsumpta: si debeat illo die feriato cōparere. ea enim citatio mandat duo cōtineri scz diē expressum: qui est feriatuſ & diē sequētē. arg. extra de accu. c. veniens. citato em̄ eligeſte diem feriatū expressum in cōpare dō videt cogi in sequēti cōparere. arg. ff. de verb. obli. l. vbi autem. r. ff. de iure dotiū. l. plerūq;. §. si. r. ideo videtur citatio cōsumpta: q̄ nec iterū citari possit: nec etiā iudex possit sibi mādare: vt sequēti: die cōpareat sine solēntate: que tradit̄ extra de dolo r. p̄tu. c. actor. li. vi. immo cū finitur citatio ad tps̄ exp̄. ff. 2 de re iudicata. eum quē temere. ¶ Ecōtra videt q̄ iā die festo q̄ sequēti cōpareat in die sequēti: vt in eo procedatur. hoc videt̄ dicere extra de accusa. c. veniens. nā fm̄ Inno. ista citatio duas habet partes vt cōpareat illa die. et q̄ cōpareat vt si dies citationis sit feriatuſ: die sequenti cōparere teneatur. vt ipse not. in. c. veniens de accu. l. cellus. ff. de ar. l. hec cōditio. ff. de condi. r. demō. vnde q̄uis habeat exceptionē si tertio die p̄pter ferias non compareat: tñ nō habet exceptionē: si sequēti die nō compareat ad procedēdū. feriatuſ em̄ die citari potuit vt. d. c. veniens. de dolo r. cōtu. r. c. dilecti. de dila. c. 3 si. de in integ. resti. c. cū ex literis. in fi. r. c. corā. sed respōdet q̄ ibi nō sit citatio ad diē festuſ: vt vsq̄ intelligat̄ exclusiue. vt extra de fide instru. c. cū dilectus. Sed tu dic cū Spe. l. q̄ de iure canonico valeat citatio ad diē feriatū: in quo citatus potest cōparere. r. procedere vt predicto. c. veniens. r. c. cū dilecti. r. hoc versū est: si ille dies feriatuſ in citatione comprehendatur. siue dicat̄: q̄ vsq̄ ad octo dies vel decē cōpareas: nā si decim⁹ dies est festiuus idē est: r. hec videtur intelligere: vt sequēti die cōpareat: et cōparere debeat. r. si dies feriatuſ cōtineantur p̄ tres decem vel plures dies. vt ipse Spe. no. in titu. de cita. §. i. versū. tamē excipit q̄ citatio r. c. secus aut̄ i dilationib⁹: q̄ vbi datur terminus vel dilatio: decē dierū ad aliquid probandū vel inducendū: si decima dies veniat feriatuſ nō ideo ad

mittitur in sequēti die nō feriato per. l. siue pars. c. de dila. r. ff. ex qui. cau. ma. l. sed r. si per pretorē. §. ferie. q. rñ. Ratio est nā materia dilationū est amputanda. c. de temp. ap. l. ij. in prin. vnde non est plongāda ad diē sequentē: cū potuerit prima die secunda r. tertia: r. ceteris diebus dilationis appellationē p̄sequi: q̄ debeat arg. ff. si q̄s cautio. l. eū. secus q̄ si datur tali die proba. vel propone de iuris⁹ mis. nā si illo die festū erit. poterit sequenti die proponere: sicut dictū est i citatione. r. no. in spe. de dila. §. i. ff. si. quid si iudex. r. in canone t̄ not. q̄ citatio ad diē feriatuſ vt cōpareat bene tenet: sed vt respondeat nō lz. xv. q. iij. ca. placita i fine. ¶ Ad exagationē materie huius. q. nūquid si vltimus dies citationis seu termini cōpartitionis vel probationis sit feriatuſ: admittat̄ quis in die sequēti. Potest quis ita dicere: p̄ et cōtra. primo em̄ videtur q̄ sic q̄ cum propter diē feriatuſ impeditur. quia iudicis copiā habere non potest: nec q̄c̄q̄ potest ei imputari: immo erit restituendus. l. sed r. si per pretorē. §. sed et si per magistrū. ff. ex qui. cau. ma. r. ideo videt̄ in diē sequentē esse diffusum. ff. i quis cautio. l. i. si. r. l. si post tres. r. facit. ff. de reg. iur. l. vbi lex ad diem. extra de do. r. contu. c. cū dilecti. licet enim nō veniendo in penā incidatur: tñ post modicum tēpus cōparendo videtur morā purgare. vt not. i. d. l. et si post tres. r. ff. ex qui. cau. maio. l. ab hostibus. §. sed q̄ simpliciter. q̄m̄ mora modici t̄pis non est magnū dānum. ff. de iudi. l. si debitor. maxime si ius actoris nō sit factum deterior. vt. d. l. r. si post tres. Et maxime admittatur ex gñali clausula: si qua mihi iusta causa esse videbitur. ff. ex qui. cau. sis maio. l. j. in fin. r. ideo pretor vt non obsit vel proſit q̄ obuenerit. vt. d. l. i. p̄t. ¶ Contra videtur q̄ non cū nō est iusta causa seria solēnis. nā debuit: r. potuit supra p̄cuidere. vt eo. ti. l. sed r. si p̄ pretorē. §. sed q̄s ferie. r. ideo de talibus feriis nō est habenda ratio: vt. d. §. sed q̄s ferie. quia ferie siue solēnes siue repentine dilationē tēporū nō excipiunt: sed

De citationibus & dilationibus.

his cōnumeratur. C. de
dila. l. siue pars. in fin. &
materia dilationum est
amputanda. C. de temp.
ap. l. ij. cū ergo die cita-
tionis nō pparuerit die
sequēti nō est admitten-
dus. ar. C. qñ p̄uou. nō
est neces. l. j. Nec debuit
se artare ad vltimū diē
feriatuz. ff. si q̄s cau. l. ij.
§. si tñ. et iō sibi ip̄tet.
& hoc est verū de mero
iure civili. Nec obstat.
d. l. ij. §. ij. qz ibi fuit ipe
dimēto iusto & ineuita-
bili impedit⁹. & iō tūc se
4 cus. † Crederem tñ: qz si
iudex eq̄tate motus ad-
mittat eū die sequēti: qz
ponit ei facere gratiā.
arg. C. quō & qñ iudex. l.
j. extra de offi. delega. c.
cōsuluit. Et iō est caute-
la: qz appareat qz iussu
iudicis est admissus in
sequēti: & ita p̄t intelli-
gi. d. l. et si post tres. Et
potes addere ad hec q̄s
dicā de q̄onib⁹ circa p̄-
bationes. q. vi. Sz mul-
te ciuitates & loca p̄ eoz
leges q̄ statuta appellā-
tur. p̄uiderūt in q̄one se-
pius posita: q̄ quidē sta-
tuta et leges alle. sunt
seruande. l. hoc iure. ff.
de iusti. et iure. Bald.

Utrū sufficiat scripta re-
latio nūtij citantis: si tñ
non apparet vbi est scri-
pta cōmissio.

Scio q̄s
ritē † qd
si i actis
apparet
scripta
relatio
nūtij. tñ
nō videtur nec apparet

nec ibi est scripta cōmissio nūtio vel ser-
uitori facta. nūq̄d sufficere sola scriptu-
ra relationis relate. & videt qz non: nisi
de cōmissione sibi facta appareat. vt. §.
q. v. semp̄ em̄ debet fieri citatio ad par-
tis instantiā & iudicis cōmissione: vt in
aut. de questio. circa mediū. Contra qz
sufficiat sola relatio: qz nuntio publico
creditor in citationib⁹ suis. ff. de rebus
eo. l. magis puto. §. ne tñ. ff. de offi. p̄fec.
vt. l. j. §. quies ibi ad restituēdū & c. extra
de appel. c. cōparati. si ergo in actis cō-
stat de relatione vt dictum est sufficit.
Hāc opi. approbat Inno. extra de pro-
ba. c. qm̄. in glo. citationes. vbi exponit
relationē nūtij. alij cōtra: vt probat i. d.
q. v. licet em̄ standū sit relationi: tñ rela-
tio nō est cōmissio iudicis. vñ & sine cō-
missione nō p̄t fieri relatio: & ideo per
alterū non probat reliquū. ar. C. de do.
inter virum & vxo. l. si maritus. extra de
testi. c. causam que. ij.

Utrū asserēs se nō citatū admittatur
ad probandum.

Undecimo querit cū nun-
tio publico credat vt. §.
dictū est. † Quid si citat⁹
negat se citatū cuius di-
cto stabitur. dic vna cum
Guid. de suza. q. l3 nūtio
credat: si tñ qui se negat citatū: vult pro-
bare: est admittēdus. vt no. ij. qd. ij. te-
stis. & dic vt plene in. c. venerabilis. ex-
tra de sen. excō. cū ista. li. vi. in glo. idēz
Inno. in. c. p̄ducētes. In cōtrariū est ve-
ritas: vt in auten. de ecclesiasticis ti. §.
si autē pro redēptione. colla. ix. & insti.
de inuti. stip. §. itē verboz. & qd̄ dixi nū-
tio credēdū. intellige in citationib⁹ tñ.
secus in alijs: vt si referat se verberatū
fuisse vel percussum & nō probet nō cre-
ditur. C. de decu. l. j. li. x. & de accusa. l. es
quidem. ff. de custo. reo. l. diuus. Bald.
¶ Additio. Ego autē cū assiderē in ter-
ra mortarij p̄ p̄tate. p. le. d. i. d. duce me
diolani frāscisco sforzia: cōtingit qz cum
missus esset per p̄decessorem meū do-
minum Laurentium de vitulinis de ci-
uitate corneti seruitor ibi publicus ste-
pha. parētis causidicus volebat qz pro

Adde Lan-
fran. in sua
prac. in pi.
nu. xvj. ver.
in gl. fi. & ibi
in apostil.
meis in ver.
officiū suuz.
in glo. v. in
ele. sepe.

cedere ad assertionē ipsi nuntij dicentis: quod fuerat verberatus pyrore ribaldo nā de tomellis: et defecerunt pbatōes nolui pcedere cōtra eā: et bñ feci: lz mul tū dicebat ipse stepha. q̄ cū missus esset cū pcepto ad domū dicte ribaldone: et verberat⁹ esset: q̄ soli ei dicto credendū erat: ad hoc vt alis citare posset: et non verberaret. qz faciebat qz erāt ambo litigantes de vna magna hereditate: et sic nō erravi. quod no. Anto.